[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал

районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	41внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «29» декабря 2022 г.
№ 297

О временном исполнении обязанностей главы администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии с частью 12 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 30 Устава Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл                     р е ш и л о:

1. Возложить с 30 декабря 2022 года временное исполнение обязанностей главы администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл, на период до назначения главы администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл по конкурсу, на первого заместителя главы администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл Таныгина Алексея Аркадьевича.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава
Советского муниципального района
	С.М. Халтурин